ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TP Sơn Hà, ngày      tháng 6  năm 2025

V/v hủy hồ sơ điện tử trên

Hệ thống đăng ký, quản lý

hộ tịch dùng chung

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo Công văn 890/STP-HCTP&BTTP ngày 29/5/2025 của Sở Tư pháp về

việc hủy hồ sơ điện tử trên Hệ thống đăng ký, quản lý hộ tịch dùng chung; để đảm

bảo thực hiện đúng hướng dẫn của Bộ Tư pháp đối với hủy hồ sơ điện tử trên Hệ

thống đăng ký, quản lý hộ tịch dùng chung, Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà có ý

kiến như sau:

Trưởng phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quán triệt, chỉ

đạo công chức làm công tác hộ tịch tiếp cận, tổ chức thực hiện việc hủy hồ sơ

điện tử trên Hệ thống đăng ký, quản lý hộ tịch dùng chung đảm bảo yêu cầu,

hướng dẫn của Bộ Tư pháp tại các văn bản: Công văn số 530/HCTP-HT ngày

28/5/2025, Công văn số 960/HTQTCT-HT ngày 19/7/2023; Công văn số

727/HTQTCT-HT và hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 890/STP-

HCTP&BTTP ngày 29/5/2025 (Các văn bản: Quy chế phối hợp số 656/QCPH-

HTQTCT-CNTT-C06, Công văn số 960/HTQTCT-HT ngày 19/7/2023, Công văn

số 727/HTQTCT-HT; Công văn số 530/HCTP-HT ngày 28/5/2025; Công văn số

890/STP-HCTP&BTTP ngày 29/5/2025 và các mẫu công văn đề nghị hủy hồ sơ

hộ tịch gửi kèm theo).

Yêu cầu Trưởng phòng Tư pháp và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:  Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

Trần Thanh Trung

		2025-06-03T11:00:25+0700

		2025-06-03T11:00:25+0700

		2025-06-03T11:00:25+0700

		2025-06-03T11:01:45+0700